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Tabla D31. Influencia de la situación en Cataluña en la decisión de voto en las elecciones 
generales de noviembre de 2019
Lo que ha ocurrido últimamente en Cataluña ¿ha tenido alguna influencia en su decisión de 
voto en las elecciones del 10 de noviembre?

Sí No N.C. Total (n)

Total 24,2 75,3 0,5 100 (4.804)

Ideología

Izquierda 1-2 23,3 76,4 0,3 100 (485)

3-4 17,9 81,9 0,1 100 (1.441)

5 25,2 74,7 0,1 100 (907)

6 37,6 62,4 0,0 100 (463)

7-8 40,4 59,1 0,6 100 (573)

Derecha 9-10 41,4 58,5 0,1 100 (162)

N.S. 10,8 88,1 1,1 100 (459)

N.C. 12,7 83,4 3,9 100 (315)

Recuerdo de voto

PSOE 15,5 83,9 0,6 100 (1.259)

PP 34,1 65,6 0,2 100 (637)

Unidas Podemos 11,2 88,8 0,0 100 (349)

Ciudadanos 39,1 60,9 0,0 100 (413)

VOX 54,3 45,7 0,0 100 (199)

Otros partidos 34,4 65,6 0,0 100 (612)

No tenía edad 24,7 75,3 0,0 100 (17)

En blanco 12,4 87,6 0,0 100 (41)

No votó 13,0 86,1 0,9 100 (544)

No tenía derecho a voto 19,2 80,8 0,0 100 (16)

No recuerda 14,5 83,0 2,5 100 (111)

N.C. 21,7 77,0 1,3 100 (605)

Religión

Creyente practicante 31,0 68,3 0,7 100 (460)

Creyente no practicante 23,5 76,0 0,5 100 (2.895)

Agnóstico/a, ateo/a, no creyente 23,7 76,0 0,3 100 (1.393)

N.C. 19,6 75,0 5,4 100 (57)

Hábitat

Pueblo o ciudad pequeña 25,0 74,6 0,3 100 (1.040)

Ciudad mediana 23,5 75,7 0,7 100 (1.862)

Ciudad grande 23,7 75,8 0,5 100 (1.417)

Gran núcleo urbano 26,4 73,3 0,3 100 (485)

Fuente: CIS, Barómetro de diciembre de 2019, estudio 3.269.


